Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/2021

Processo n. ° 274316/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou no dia
22/12/2021 e encerrou no dia 14/01/2022, sendo o objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO DE DIETAS: ENTERAL, PARENTERAL, FÓRMULA LÁCTEAS E
SUPLEMENTO ALIMENTAR, VISANDO ATENDER OS SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DAS UNIDADES
HOSPITALARES SOB GESTÃO PRÓPRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE”. Nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA ITEM UNID MARCA QTD. VLR UNIT
R$

VLR
TOTAL R$

NUTRE CARE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA.

CNPJ: 22.680.187/0001-54
01 LT FRESENIUS 828 105,00 86.940,00

02 LT FRESENIUS 468 106,00 49.608,00

04 LT FRESENIUS 660 106,00 69.960,00

09 LT FRESENIUS 492 69,00 33.948,00

10 LT FRESENIUS 3.060 26,77 81.916,20

24 LT FRESENIUS 4.656 80,44 374.528,64

35 KG FRESENIUS 1.344 267,00 R$
358.848,00

39 KG PROBENE 300 199,49 59.847,00

41 KG VITAFOR 252 1.600,00 403.200,00

42 KG FRESENIUS 900 150,11 135.099,00

55 KG PROBENE 48 184,93 8.876,64

NUTRICENTER - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 06.372.763/0001-40

08 KG DANONE 72 1.081,79 77.888,88

25 KG PRODIET 420 121,47 51.017,40

34 KG PRODIET 288 69,16 19.918,08

60 KG NESTLE INFANTIL 348 111,90 38.941,20

61 KG NESTLE INFANTIL 60 85,47 5.128,20

64 KG NESTLE INFANTIL 348 49,00 17.052,00

65 KG NESTLE INFANTIL 168 46,13 7.749,84

67 KG NESTLE INFANTIL 252 49,00 12.348,00

68 KG NESTLE INFANTIL 216 49,00 10.584,00

69 KG NESTLE INFANTIL 144 150,00 21.600,00

73 KG NESTLE INFANTIL 216 50,58 10.925,28

75 KG NESTLE INFANTIL 276 25,00 6.900,00

76 KG NESTLE INFANTIL 360 25,00 9.000,00

77 KG NESTLE INFANTIL 276 25,00 6.900,00

78 KG NESTLE INFANTIL 276 24,42 6.739,92

GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA
LTDA.

CNPJ 35.559.172/0001-84
05 LT

PEPTAMEN
JUNIOR
NESTLE

252 154,80 122.904,00

13 LT NOVASOURCE SENIOR
NESTLE 5.304 27,60 146.390,40

14 LT NOVASOURCE SENIOR
NESTLE 5052 33,80 170.757,60

19 LT NOVASOURCE SENIOR
NESTLE 2820 87,60 247.032,00

23 LT PEPTAMEN INTENSIVE
NESTLE 3900 127,70 498.030,00

26 KG MODULEN IBD
400GR/NESTLE 216 569,00 122.904,00

29 LT IMPACT NESTLE 2940 80,80 237.552,00

30 LT NOVASOURCE PROLINE
NESTLE 5112 89,06 455.274,72

31 LT ISOSOURCE NESTLE 1584 24,48 38.776,32

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6497162a

32 KG GLUTADYN DYNAMICLAB 444 147,00 65.268,00

36 KG EGG DYN 1000 GR
NATURAL/DYNAMICLAB 1.032 71,90 74.200,80

38 KG RESOUURCE NESTLE 168 178,17 29.932,56

45 LT
NUTREN SENIOR
CHOCOLATE FRASCO 200
ML/ NESTLÉ

1.500 39,00 58.500,00

46 LT NUTREN MIX SENIOR
NESTLE 1404 45,00 63.180,00

47 KG
NUTREN SENIOR PO SEM
LACTOSE LATA
740GR/NESTLE

504 106,00 R$
53.424,00

48 KG
NUTREN ACTIVE
CHOCOLATE PBIOI
400GR/NESTLÉ

540 92,00 49.680,00

50 KG NUTREN ACTIVE NESTLE 624 74,00 46.176,00

51 KG NUTREN ACTIVE NESTLE 600 74,00 44.400,00

56 KG RESOUURCE NESTLE 240 223,00 53.520,00

62 KG ENFAMIL JOHNSON 156 47,00 7.332,00

NUTRILIFE PRODUTOS
NUTRICIONAIS EIRELLI.

CNPJ:26.574.769/0001-07
82 LT CLIMEL

BAXTER 525 233,20 123.129,60

LOTES FRACASSADOS:11, 12,16,17,18,21, 22,33,40,49,57,63,66,74,80,83,84,

ITENS DESERTOS: 37,79,81.

ITENS EXCLUÍDOS: 03,06,07,15,20,27,28,43,44,52,53,54,58,59,70,71,72.

Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2022.

KELLY FERNANDA GONÇALVES

Pregoeira Oficial - SES/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 078/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº. 078/2021, processo nº. 274316/2020, cujo objeto consiste no: “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO DE DIETAS:
ENTERAL, PARENTERAL, FÓRMULA LÁCTEAS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, VISANDO ATENDER OS SERVIÇOS
DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB GESTÃO PRÓPRIA DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE”.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6497162a

Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2022.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6497162a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 6497162a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:14:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial